
116  diário oficial Nº 34.672 Terça-feira, 17 DE AGOSTO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

ERRATA 
A Comissão de seleção do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 001/2021, publicada no D.O.E. nº 34661 de 06/08/2021 (protocolo nº 
688833), COMUNICA ALTERAÇÃO NO ANEXO I: 
Com relação a planilha constante do ANEXO I. CRONOGRAMA
Onde se lê:
ANEXO I
ETAPA ATIVIDADE LOCAL PERÍODO

1 Inscrição online www.sectet.pa.gov.br A partir das 12 horas do dia 09 de agosto até às 
23:59:59h do dia 11 de agosto de 2021

2 Resultado Preliminar www.sectet.pa.gov.br 16 de agosto de 2021
3 Interposição de recursos www.sectet.pa.gov.br 17 de agosto de 2021

4 Resultado da análise dos 
recursos www.sectet.pa.gov.br 20 de agosto de 2021

5 Resultado final www.sectet.pa.gov.br 23 de agosto de 2021

6 Convocação de candidatos 
aprovados www.sectet.pa.gov.br 24 de agosto de 2021

7 Assinatura de Contratos Conforme demanda da SECTET a partir de 24 de agosto de 2021, na Secretaria 
da SECTET

Leia-se:
ANEXO I
ETAPA ATIVIDADE LOCAL PERÍODO

1 Inscrição online www.sectet.pa.gov.br A partir das 12 horas do dia 09 de agosto até às 
23:59:59h do dia 11 de agosto de 2021

2 Resultado Preliminar www.sectet.pa.gov.br 18 de agosto de 2021
3 Interposição de recursos www.sectet.pa.gov.br 19 de agosto de 2021
4 Resultado da análise dos recursos www.sectet.pa.gov.br 25 de agosto de 2021
5 Resultado final www.sectet.pa.gov.br 27 de agosto de 2021

6 Convocação de candidatos 
aprovados www.sectet.pa.gov.br 30 de agosto de 2021

Secretaria de Estado de Ciência Tecnologia e Educação   Superior  Profis-
sional e Tecnológica, em 16/08/2021

Protocolo: 693211

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 367 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-
da no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda Processo Administrativo Eletrônico (PAE) 2021/825529 e 
Laudo Médico nº 78414 de 16.08.2021;
RESOLVE:
CONCEDER licença-saúde ao servidor MARCIA LUANA MOREIRA DE SOU-
ZA, Identidade Funcional nº 54194538/2, ocupante do cargo, TÉCNICO EM
GESTÃO PÚBLICA lotado nesta Secretaria, 15 (quinze) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde, no período de 28/07/2021 a 11/08/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profissio-
nal e Tecnológica, em 16 de Agosto de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 692699

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 368 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SU-
PERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO DE 
01.01.2019, publicado no DOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARCIA DO SOCORRO MENDES DE OLIVEIRA, 
Identidade Funcional nº 5155010/1, ocupante de Agente de Portaria, lo-
tada na Diretoria de Administração e Finanças - DAF, para responder pelo 
cargo de Secretário de Gabinete, GEP-DAS-011.2, no período de 11/08 a 
09/09/2021, com todas as vantagens inerentes ao cargo durante o im-
pedimento do titular MARCIO JOSÉ BEZERRA VIANA, Identidade Funcio-
nal nº 57211500/2, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, GEP-
DAS-011.2, lotado na Diretoria de Administração e Finanças - DAF, que se 
encontra respondendo pelo cargo de Gerente, GEP-DAS-011.3, no período 
acima citado, conforme PORTARIA Nº 363 de 13 de agosto de 2021, publi-
cada no DOE nº 34.671 do dia 16/08/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 16 de agosto de 2021.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Secretário de Estado

Protocolo: 692588

CONTRATO
.

Nº DO CONTRATO: 20
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para fornecimento de 
canecas de cerâmicas personalizadas.
DATA DE ASSINATURA: 12/08/2021
VALOR: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).
VIGÊNCIA: 12/08/2021 a 11/08/2022.
ORÇAMENTO:

PROG. DE TRABALHO DESPESA FONTE PL. INTERNO
48101.19.122.1297.8338 339030 0101 412.000.8338-C

CONTRATADO: SCG BRINDES, PRESENTES E SERVIÇOS LTDA. (CNPJ: 
28.274.979/0001-05).
ENDEREÇO: Rua Dona Ana Neri, 1124, sala 04. Cambuci/SP
ORDENADOR: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Protocolo: 692834

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 366 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-
da no DOE nº 34.163 de 31.03.2020,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2021/882762.
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR a servidora MARIA LÚCIA LANGBECK OHANA, Identidade 
Funcional nº 5251907/1, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, lotada 
no Gabinete do Secretário, a viajar aos municípios de Marabá-PA e Bom 
Jesus do Tocantins-PA, no período de 22/08 a 24/08/2021, a fim de reali-
zar visita técnica para dialogar sobre os cursos superiores para 21 aldeias 
indígenas da região do Carajás.
II – CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e 
meia) diárias à servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 16 de agosto de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 692570
PORTARIA Nº 369 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-
da no DOE nº 34.163 de 31.03.2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo nº 2021/871236.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores CARLOS AUGUSTO SOUZA DA COSTA, Identi-
dade Funcional nº 5947280/2, ocupante do cargo de Coordenador, a via-
jarem aos municípios de Cametá, Mocajuba e Baião, no período de 22 a 
27/08/2021, que tem por finalidade o delineamento de ações para a DCT, 
dos Projetos AMI – Assessor Municipal de Inovação Desenvolve Pará e nas 
áreas de políticas de internet pública, ação prevista no PPA para 2021, e 
o servidor EDIVANILDO GONÇALVES CAMARÃO, Identidade Funcional nº 
57213982/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimen-
to, Ciência, Tecnologia e Inovação – Engenharia de Pesca, que realizará 
a fiscalização do Termo de Colaboração 002/2019, referente ao repasse 
de recurso da SECTET para a empresa Júnior de Pesca (ASSEP JR.), que 
tem como objeto a realização de trabalhos na comunidade do Laranjal em 
Cametá, e nos dias 23 e 24 de agosto será realizado um curso e oficinas 
que estava previsto no plano de trabalho, e ROBERTO CARLOS FURTADO 
DE PINA, Identidade Funcional nº 3948/1, ocupante do cargo de Motorista, 
lotado na Diretoria de Administração e Finanças – DAF, que conduzirá os 
servidores da DCT aos referidos municípios.
II – Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 05 e 1/2 (cinco e 
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 16 de agosto de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 693112

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

ERRATA
.

ERRATA
Onde se lê: “Primeiro Termo Aditivo”, Leia-se: “Segundo Termo Aditivo”
No Diário Oficial nº34.445, pág. 68, de 28/12/2020.


